
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem

www.kr-ustecky.czIČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
ID DS: t9zbsva

Tel.: +420 475 657 111
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.:  882733379/0800

odbor životního prostředí a zemědělství

Mondi Štětí a.s.
Litoměřická 272
411 08 Štětí

 

Spisová značka: KUUK/114815/2023/3 /N-3655
Číslo jednací: KUUK/115529/2023
Vyřizuje/linka: Ing. Jarmila Jandová/jandova.j@kr-ustecky.cz/130
Datum: 1. 8. 2023

Stanovisko  orgánu  ochrany  přírody  k  záměru  „EcoEnergy“ dle  §  45i  odst.  1  zákona  č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán věcně a 
místně příslušný dle ustanovení  § 77a odst.  4 písm.  o)  zákona č. 114/1992 Sb.,  o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), vydává dle § 45i odst. 1 zákona k žádosti  
společnosti Mondi Štětí a.s., Litoměřická 272, 411 08 Štětí ze dne 7/31/2023 toto stanovisko:

Záměr  „EcoEnergy“  samostatně  či  ve  spojení  s  jinými  známými  záměry  či  koncepcemi 
nebude mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 
a ptačích oblastí v územní působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Odůvodnění:

Předmětem záměru je zefektivnění energetického hospodářství společnosti Mondi Štětí a.s., 
snížení  spotřeby  neobnovitelných  zdrojů  energie  a  navýšení  využití  papíru  určeného  k 
recyklaci jako zdroje vlákna pro výrobu papíru. Záměr zahrnuje realizaci nových výrobních 
celků nebo náhradu stávajících, a to: peletizační linka, bateriové úložiště, výroba tálového 
oleje,  kotel  na  biomasu  K14,  turbogenerátor  TG9,  TG8,  nová  vápenná  pec,  linka  na 
zpracování  papíru  určeného k recyklaci.  Dále zahrnuje související  realizace – napojení  na 
inženýrské sítě,  dopravníky,  potrubní  propojení  apod. Celý záměr je umístěn ve stávajícím 
výrobním areálu Mondi Štětí a.s.

Nejbližší  plochou soustavy NATURA 2000 je  evropsky významná lokalita (dále jen EVL)  Bílé 
stráně  u  Štětí  (CZ0424135),  která  je  od  záměru  vzdálená  cca  300  m  severovýchodním 
směrem. Předmětem ochrany této EVL jsou nelesní stanoviště - polopřirozené suché trávníky a 
facie  křovin  na  vápnitých  podložích  (Festuco-Brometalia),  s  významným  nalezištěm 
vstavačovitých rostlin.  Tento  biotop by mohl  být  ohrožen  zejména zarůstáním náletovými 
dřevinami  při  absenci  pravidelného  obhospodařování  travních  porostů,  změnou  vodních 
poměrů, šířením invazních dřevin a bylin nebo znečištěním závadnými látkami. Vzhledem k 
charakteru záměru a jeho umístění do uzavřeného výrobního areálu nelze předpokládat, že 
by jakýkoli z výše popsaných jevů v souvislosti s realizací záměru v předmětné EVL nastal. S 
ohledem na umístění a charakter záměru nehrozí ani nepřímé ovlivnění vzdálenějších lokalit  
soustavy Natura 2000, respektive předmětu jejich ochrany.



Poučení: 

Toto stanovisko není rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

Identifikační údaje záměru: 

Umístění: katastrální území Štětí I, průmyslový areál Mondi Štětí
Žadatel: Mondi Štětí a.s., Litoměřická 272, 411 08 Štětí, zastoupen: Ing. Martinou Myškovou, 
IDDS: fiywpht
Podklady pro posouzení: žádost o vydání stanoviska se stručným popisem záměru, zprac. Ing. 
Martina Myšková dne 31.  7.  2023,  situace záměru a zákres  v katastrální  mapě,  zprac.  M. 
Zelený, dat. 23. 7. 2023

RNDr. Tomáš Burian

vedoucí oddělení životního prostředí

2 z 2


	Stanovisko orgánu ochrany přírody k záměru „EcoEnergy“ dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

		2023-08-02T08:33:54+0200
	RNDr. Tomáš Burian 643efed5c1ff1a564fdf7942a032ad80fa31c92b




